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Ledelsespitegning

Bestyrelse og direktlon har dags dato behandlet og godkendt 6rsrapporten for Champion Holding A/S

for regnskabs6ret 1. januar - 31. december 2016.

er af lagt i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er opf attelse, at koncernregnskabet og 6rsregnskabet giver et retvisende blllede af koncer-

nens og se aktiver, passiver og f inansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af

og selskabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabsiret 1. januar -

31. decem 20L6

Det er VOTCS opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegOrelse for ud-

og selskabets aktiviteter og Okonomiske forhold, Srets resultat og for koncernensviklingen i

og selska finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Otterup, den 31. mai20L7
Direktion:

Erling Daugaard n

Bestyrelse:

Lars Larsen Erling Dau Vivi Kjar Larsen

f ormand

!

1.
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Den uafhengige revisors erklaringer

Til kapitaleierne i Champion Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskab og 6rsregnskabet for champion Holding A/5 for regnskabs6ret

1. januar - 31. december 2016, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse, penge-

stromsopgorelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Koncernregnskabet og Srsregnskabet

udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets

aktiver, passiver og finansielle stilling pr.31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter
og pengestro*me iot. regnskabsSret 1. januar - 31. december 2Ot5 i overensstemmelse med 6rsregn-

skabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revlsion og de yder-

ligere krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar lfOlge disse standarder og krav er nermere be-

skrevet i revisionspStegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 6rsregnskabet". Vi er uaf-

hengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske

regler) og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ovrige etiske for-
ptiqtetseiihenhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnEede revisionsbevis er til-
strekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og Srsregnskabet

Ledelsen hAr ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og Srsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med 6rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne

kontrol, som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde et koncernregnskab og Srsregnskab uden

vesentllg fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og 6rsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selska-

bets evne til at fortsette drlften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant;

samt at udarbejde koncernregnskabet og Srsregnskabet p6 grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og Srsregnskabet

Vores m5l er at opnS hoj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og Srsregnskabet som helhed er
uden vesentlig fejllnformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
p$tegning med en konklusion. Hojgrad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er lkke en garan-

ti for, at en revision, der udf6res ioverensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er galdende i Danmark, altid vil afdakke vesentllg fejlinformation, n6r s8dan fin-
des. Fejlinformationer kan opsti som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesentlige,
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indf lydelse pE Oe okonomiske be-

slutninger, som regnskabsbrugerne treffer p5 grundlag af koncernregnskabet og 6rsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

ldentiflcerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i koncernregnskabet og 6rsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger
som reaktion pE dlsse risici samt opn6r revisionsbevis, der er tllstrekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation for8rsaget af
besvigelser er hojere end ved vesentlig fejlinformation forirsaget af fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af
intern kontrol.
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OpnEr vi forst6else af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rlmelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbe.idelse af koncernregnskabet og Srsregnskabet p5 grundlag af

regnskabsprinclppet om fortsat drift er passende, samt om der pE grundlag af det opnEede revisi-

onsbevis er vesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betyde-
lig tvivl om selskabets evne til at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usik-

kerhed, skal vi i vores revisionspStegning gore opmerksom pE oplysninger herom i koncernregn-
skabet og Srsregnskabet eller, hvis s6danne oplysninger ikke er tilstrekkelige, modificere vores

konklusion. Vores konklusion er baseret pE det revisionsbevis, der er opn6et frem til datoen for vo-

res revisionsp6tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at selskabet ikke

laengere kan fortsatte driften.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og Srsregn-

skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og 6rsregnskabet afspejler de

underliggende transaktioner og begivenheder pE en s6dan m6de, at der gives et retvisende billede

heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmessige placering

af revisionen samt betydelige revisionsmessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i

intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen

Vores konklusion om koncernregnskabet og Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-

trykker ingen form for konklusion med slkkerhed om ledelsesberetningen'

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og Srsregnskabet er det vores ansvar at lase ledel-

sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vesentligt inkonsistent med

koncernregnskabet og 6rsregnskabet eller vores viden opn6et ved revisionen eller pE anden mSde synes

at indeholde vesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-

hold til Srsregnskabsloven.

Baseret pE det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og 6rsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Srsregnskabslo-
vens krav. Vi har ikke f undet vesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 31. mai2OlT
EnNsr & YouHc
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30700228

Soren Smedegaard Hvid
statsaut. revisor
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Navn
Adresse,

CVR-nr.
Stiftet

Telef on

Bestyrelse

Direktion

Revision

om selskabet

r.by
Champion Holding A/S
Kvindevadet 42, 5450 Otterup

20 00 55 99
10. februar 1997
Otterup
1. januar - 31. december

64 82 72 56

Lars Daugaard Larsen, formand
Erling Daugaard Larsen
Vivi Kjar Larsen

Erling Daugaard Larsen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25, 5000 Odense C
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Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal for koncernen

t.kr 20L6 20t5 2074 2013 20L2

letal

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe'
115 103 91

Nogletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nogletal 2015"

De i hoved- og nogletalsoversigten anforte nogletal er beregnet sEledes:

Resultat af primar drift x 100
Afkast af den Investerede kapital Aktlver ialt, ultimo

Egenkapital, ultimo x 100
Soliditetsgrad Passiver i alt, ultimo

Ordinert resultat efter skat x 100
Egenkapitalforrentning Gennemsnitlig egenkapital

Bruttoresultat
Resultat af ordiner primer drift
Resultat af finansielle poster
Arets resultat

43.3t4
6.528

-1.330
2.472

3 1.105
3.690

- 1.148
L.544

43.944
5.190

-2.081

30.285
564

-2.443

3t.979
5.535

940
4.995-1 42

Balancesum
lnvestering i materielle

anlegsaktiver

133.591 L24.456 LO6.420

9t5

L05.424

t.467

98.646

2.2022.584
35.184

5.506
37.734

Pengestrom fra driftsaktiviteten
Pengestrom til investerings-

aktiviteten
Pengestrom f ra f inansierings-

aktiviteten
Pengestrom i alt

393

-2.679

-4.853
-7.O79

-5.655

L3.457

t7.L28
-L.984

1.173

-L.57L

385
-13

1.89s

-L.467

-135
292

4.425

-2.199

-129
2.O97

Afkast af den investerede kapital
Soliditetsgrad

0,5 Yo

47,9 Vo

3,5 Vo

49,7 Vo

6,7 Vo

5L,7 %

4,9 ok

26,3 Vo

4,2
0,3

Vo

%
0a

3
1 3 OVoo/o 10enka

7
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vesentligste aktiviteter

hovedaktiviteter er kob og salg af f rimarker og monter, salg af tilbehor til anforte samt
virksomhed.

form6l er alene at eje aktier i dattervirksomheder med ovenstSende aktiviteter.

i aktiviteter og okonomiske forhold

resultat for skat for 2016 udgor 2.917 t.kr. mod 3.110 t.kr. i2015.

anses for tilf redsstillende.

egenkapital udgor 35.184 t.kr. pr. 31. december 2OL6, svarende tilen soliditetpS260/0.

tilfremtiden

stigende aktivitet og overskud. Aret vil dog fortsat vere pSvirket af omkostninger til
strategiske tiltag

udlandet medforer, at resultat, pengestromme og egenkapital pSvlrkes af kurs- og renteud-
'en rakke valutaer. Det er selskabets politik at afdakke udvalgte kommercielle valutarisici.

og udviklingsaktiviteter

Koncernen ikke vesentlige forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

efter balancedagen

Der er ikke begivenheder efter balancedagen, der har vesentlig betydning for vurderingen af

Beretn

dermed

For 2OL7

Aktiviteter
viklingen

8
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Modervirksomhed

2016 2015 2016 2015

-2.240.697 -2.0OO.237 -198.788 -198.788

Note

2
43.313.734

-34.545.164
43.944.237

'36.753.685
- 113.3 50

0

- 785.577
0ninger

6,7 r af materielle og immaterielle

af primer drift
af omsetningsaktiver

af resultat efter skat i datter-
vi heder

elle indtegter
elle omkostninger

resultat for skat
5 Skat Srets resultat

resultat

til resultatdisponering
Fo udbytte for regnskabs6ret

rt resultat

3
4

6.527.869
-2.280.714

5.190.309
0

-312.138
-3.376.760

-384.365
-902.21s

0
262.474

- 1.s92.439

0
213.061

-2.293.464

5.O44.977
1.065.210
-674.33t

3.071.001
a65.424

-594.97 4

2.917.130
-444.638

3.109.506
'828.100

1.7 46.954
725.534

2.O54.471
226.535

2.472.492 2.247.406 2.472.492 2.247.406

5.000.000
-2.527 .504

5.000.000
-2.714.594

2.472.492 2.241.406

9
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Modervirksomhed

Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

6

7

AKIIVER
Anlagsaktiver
lmmaterielle anlegsaktiver
Patenter og licenser
Goodwill
Forudbetalinger for immaterielle aktiver

Materielle anlegsaktiver
Grunde og bygninger
Andre anleg, driftsmateriel og inventar
lndretning af lejede lokaler

6.915.318 6.062.935

Koncern

20L6 2015 2016 2015

54.L47
2.088.4L2
4.772.759

24L.29t
2.37L.t70
3.450.474

0
0
0

0
L.789.094

0

o 1.789.094

1 1.208.139
L.O77.O52
1.103.500

Lr.450.774
L.240.692
1.265.044

0
0
0

0
0
0

Finansielle anlagsaktiver
8 Kapitalandeleidattervirksomheder

Anlagsaktiver i alt

Omsetningsaktiver
Varebeholdninger
Handelsvarer

Tilgqdehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydel

ser
9 lgangvarende arbejder for f remmed

regning
Tilgodehavender hos tilknyttede

virIsomheder
Udskpdt skatteaktiv
Sels\absskat
AndrE tilgodehavender
Periodeaf grensningsposter

Likvide beholdninger

Omsetningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

13.388.691 13.956.450 0

0 o 65.668.626 59.009.814

0 o 6s.668.626 59.009.814

20.304.009 20.019.385 65.668.626 60.798.908

87.310.479 78.302.939

87.3rO.479 78.302.939

L3.749.985 L4.r46.r72

1.178.783 890.314 0 0

796.720
2.7t8.7L5

48.2tL
3.289.477

47.695

382.A67
2.O53.69t

777.409
3.336.257

39.479

6.t79.t89
1.302.38s

L.420
0
0

8.763.7tO
578.271
46.79L

0
0

0

0

0

0

0

0

21.829.s86 20.966.189 7.482.994 9.388.772

4.L46.54t 5.167.790 747

113.286.605 L04.436.9L8 7.483.74L 9.388.772

133.590.615 124.456.303 73.t52.367 70.187.680

0
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Modervirksomhed

Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern

Note 20t6 2015 2016 2015

PASSIVER
Egenkapital

10 Aktiekapital
Serlige reserver
Overfort resultat
ForeslSet udbytte

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Negativ verdi af datterselskaber

11 Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser i alt

Geldsforpligtelser
L2 Langfristede galdsforpligtelser

Rea I kred itinst itutter
Geld til tilknyttede virksomheder
Geld til selskabsdeltagere og ledelse

t2

Kortfristede galdsforpligtelser
Kortfristet del af langfristede gelds-

f orpligtelser
Kreditinstitutter
Modtegne forudbetalinger fra kunder
Levefandorer af varer og tjenesteydelser
Geld til tilknyttede virksomheder
Selskabsskat
Geld til selskabsdeltagere og ledelse
Anden gald

Galdsforpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

1 Anvendtregnskabspraksis
13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v
L4 Pantsetninger og sikkerhedsstillelser
15 Ejerforhold

35.183.996 37 .734.436 35.183.996 37 .734.436

750.000
0

29.433.996
s.000.000

750.000
0

31.984.436
s.000.000

750.000
0

29.433.996
s.000.000

7s0.000
0

31.984.436
s.000.000

89.2L3
0

L.864.287

1 79.100
0

2.L64.t25

0
7.L23.433

0

0
7.L4L.497

0

1.9s3.500 2.343.225 7.123.433 7.141.497

551.408
19.647.433
7.L56.9Lt

594.L02
L7.409.595
6.982.349

o
26.2L7.222
3.737.733

0
17.409.595
6.982.349

27.355.752 24.986.046 29.954.955 24.39L.944

39.283
30.229.854

0
18.468.810
7.286.535
2.222.848
3.990.882
6.859.155

40.1O4
24.t72.L85

15.000
t7.859.4LO
5.742.953
1.023.101
3.975.O72
6.564.771

0
0
0
0

8L2.483
0
0

77.500

0
383

0
0

84t.920
0
0

77.500

69.097.367 59.392.596 889.983 919.803

96.453.LLg 84.378.642 30.844.938 25.3Lr.747

133.590.615 124.456.303 73.152.367 70.187.580
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og ersregnskab 1. januar - 31. december

Koncern

Aktiekapital
Sarlige

reserver
Overfort
resultat

Foresl6et
udbytte I alt

Udloddet
Overfort

Udloddet
Overfort via

1. januar 2016

resu ltatdisponering
udenlandsk

december 2016

. januar 2016

udenlandsk

december 2016

0 31.984.436
00
o -2.527.508

0 -22.932

5.000.000
-5.000.000
5.000.000

37.734.436
-5.000.000
2.472.492

0 -22.932

7s0.000
0
0

0

750.000 o 29.433.996 5.000.000 35.183.996

Modervirksomhed

Aktiekapital
Sarlige

reserver
Overf6rt
resultat

Foresl6et
udbytte I alt

7s0.000 0 31.984.436
o0
o -2.s27.so8

o -22.932

s.000.000
-s.000.000
s.000.000

37.734.436
-5.000.000
2.472.492

o -22.932

0
0

0

750.000 o 29.433.996 5.000.000 35.183.996

72
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Koncern

Note

L6

og ersregnskab 1. januar - 31. december

af primar drift

i andre hensatte forpligtelser

fra primer driftfor eendring i driftskapital
i driftskapital

f ra primer drift
og -omkostninger, modtaget og betalt

af omsetningsaktiver

fra ordiner drift
selskabsskat

fra driftsaktivitet

immaterielle anlegsaktiver
materielle anlagsaktiver
dattervirksomheder

til investeringsaktivitet

p3 langf ristede geldsforpligtelser

udbytte
af 13n hos kapitalejere samt selskabsdeltagere og ledelse

f ra f inansieringsaktivitet

pengestrom
, primo

, ultimo

20t6

6.s27.869
2.240.702

-299.838

8.468.733
-4.535.511

2015

s.190.309
2.OO0.237

-443.44L

6.747.tO5
-8.837.282

3.933.222
- 1.330.025
-2.280.714

70.554

-2.O90.777
-L.299.559

-902.2t5
-499.046

393.037 -4.790.997
o -863.452

393.037 -5.654.449

6 Kob
7 Kob

18 Kob

-t.656.942
-926.870

-35.000

-5.505.532
-261.188

-7.690.479

-2.618.812 -13.457.299

-43.s15 -38.817

-s.000.000
L90.372

- 15.475.000
32.64L.661

-4.853.143 t7 .t27 .844

-7.078.918
-19.004.395

-1.983.904
-t7.o20.49Lt7

t7 -26.083.313 -19.004.395

kan ikke direkte udledes af koncern- og 6rsregnskabets ovrige bestanddele.
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1

Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Champion Holding A/S for 2Ot6 er af lagt i overensstemmelse med Srsregnskabslovens
bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Selskabet har med vlrkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfo-
rer folgende endringer til indregning og mEling for:

1. Arlig revurdering af restvardier p6 materielle aktiver

Punkt 1: Der skal fremover foretages 6rlig revurdering af restverdier pE materielle aktiver. Selskabet
har Ingen vesentlige restverdier pE materielle aktiver, ud over hvad der er henfort til selskabets grun-
de. ,€ndringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgorelsens $ 41 alene med fremadrettet
virkning som en endring af regnskabsmessigt skon og har ingen effekt for egenkapitalen.

,€ndringen har ikke nogen belobsmassig effekt for resultatopgorelsen eller balancen ior 20L6 eller for
sammenligningstal lene.

Bortset fra ovenst6ende samt nye og endrede presentations- og oplysningskrav som folge af lov nr.
738 af 1. juni 2015 er Srsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 6r.

Koncern reg nskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Champion Holding A/S og dattervirksomheder

Ved konsollderingen foretages eliminering af koncerninterne indtegter og omkostninger, aktiebesiddel-
ser, interne mellemverender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmessige andel af dattervirksomheders
dagsverdi af nettoaktiver og forpligtelser p5 anskaffelsestidspunktet.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede vlrksomheder indregnes I koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsollderede resultatopgorelse frem tll afst6elses-
tidspunktet. Sammenligningstal korrlgeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved kob af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkobte virksomheders
identificerede aktiver og forpligtelser mEles til dagsverdi pE erhvervelsestidspunktet. Der tages hensyn
til skatteeffekten af de foretagne omvurderlnger.

Positive forskelsbelob (goodwill) mellem kostpris og dagsverdi af overtagne identificerede aktlver og
forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlegsaktiver
og afskrives systematisk over resultatopgorelsen efter en individuel vurdering af den okonomiske leve-
tid, dog maksimalt 20 5r.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposterl00 %. Minoritetsinteressernes
forholdsmaessige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital reguleres 6rligt og indregnes
som serskilte poster under resultatopgorelse og balance.

Negative minoriteter indregnes som en del af koncernens resultat og egenkapital.

1 Bekendtgorelse om overgangsbestemmelser ved anvendelse af visse bestemmelser i Srsregnskabsloven, som disse
er endret ved lov nr. 738 af 1. juni 2015 om endring af Srsregnskabsloven og forskellige andre love.
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Noter

1 Anvendt regnskabspraksis(fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved forste Indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opst6r mellem transaktionsdagens kurs og kursen p5 betalingsdagen, indregnes i

resultatopgorelsen som en f inansiel post.

Tilgodehavender, geld og andre monetere poster i f remmed valuta omregnes til balancedagens valuta
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen p5 tidspunktet for tilgodehavendets eller galds-
forpligtelsens opst6en eller indregning iseneste 6rsregnskab indregnes iresultatopgorelsen under fi-
nansielle indtegter og omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Udenlandske dattervirksomheder anses for at vare selvstendige enheder. Resultatopgorelserne om-
regnes til en gennemsnitlig valutakurs og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser.
Kursdifferencer, opst6et ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved Srets be-
gyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgorelser f ra gennemsnitskurser
til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Af ledte f inansielle instrumenter

Af ledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og mEles efterfolgende til
dagsverdi. Positive og negative dagsvardier af af ledte finansielle instrumenter indgSr i andre tilgode-
havender, henholdsvis anden geld.

Andringer i dagsverdi af afledte f inansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsvardien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgorelsen sammen med endringer i dagsverdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

,€ndringer i dagsvardi af af ledte finansielle Instrumenter, der er klasslficeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes iandre tilgodehavender eller anden
geld og i egenkapitalen.

For afledte flnansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringslnstru-
menter, indregnes andringer i dagsverdi lgbende i resultatopgorelsen.

Resultatopgorelse

Nettoomsatning

lndtegter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsatningen, n5r overgang af de vaesentligste for-
dele og risici til kober har f undet sted, indtegten kan opgores pSlideligt og betaling forventes modtaget.

lndtegter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsetning i takt med leveringen af ydelserne,
hvorved nettoomsatningen svarer til salgsverdien af 6rets udforte tjenesteydelser (produktionsmeto-
den).

Nettoomsatningen mEles til dagsvardien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrevet pE

vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes inettoomsetningen.

Vareforbrug

Vareforbruget omfatter omkostninger, der af holdes for at opnii Srets omsetning. Posten indeholder va-
rekob f ratrukket modtagne rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler,
tab pE debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.
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Noter

2 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger
til social sikring m.v. til koncernens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne
godtgorelser f ra off entlige myndigheder.

Bruttoresultat

Regnskabsposterne nettoomsetning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til
Srsregnskabslovens 5 32 sammendraget til en regnskabspost benavnt bruttoresultat.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksom hedens resultatopgorelse indregnes den forholdsmassige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtegter og omkostninger

Finansielle indtaqter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrorende verdipapi-
rer, getd oq transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt til-
leg og godtgorelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af Srets resultat

Arets skat, der best8r af Srets aktuelle selskabsskat og endring i udskudt skat - herunder som folge af
endring i skattesats - indregnes i resu ltatopgore lsen med den del, der kan henfores til Srets resultat, og

direkte ieqenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer direkte iegenkapitalen.

Balance

lmmaterielle anlegsaktiver

Goodwill

coodwill afskrives over den vurderede okonomiske levetid, der fastlegges pA baggrund af ledelsens er-
faringer inden for de enkelte forretningsomrEder. Goodwill afskrives lineert over afskrivningsperioden,
der udgor maksimalt 20 3r.

Patenter og licenser

Patenter og licenser miles til kostpris med Iradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter af-
skrives lineart over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog mak-
simalt I 5r.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Materielle anlegsaktiver

Grunde og bygninger, andre anleg, driftsmateriel og inventar og indretning af lejede lokaler mEles til
kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke p6 grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tlds-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pB folgende vurdering af ak-
tivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger
Andre anlag, driftsmateriel og inventar
lndretnlng af lejede lokaler

30-40 5r
3-5 5r

5ar

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlagsaktiver opgores som forskellen mellem salgsprisen med
f radrag af salgsomkostninger og den regnskabsmessige verdi pE salgstidspunktet.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder mEles efter den indre vardis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder m6les til den forholdsmassige andel af virksomhedernes indre verdi
opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillag af urealiserede koncerninterne
avancer og tab og med tillag eller fradrag af resterende verdi af positiv eller negativ goodwill opgjort
efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmessig negativ indre verdi mSles til 0 DKK, og et
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholde-
ligt. ldet omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dekke en underba-
lance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende belob under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den
indre verdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmessige verdi overstiger kostprisen.

Vardiforringelse af anlagsaktiver

Den regnskabsmassige verdi af immaterielle og materielle anlegsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder vurderes Srligt for indikationer pE verdiforringelse, ud over det, som udtrykkes ved af-
skrivning.

Foreligger der indikationer p6 verdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktlver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmassige verdi.

Som genindvlndingsvardi anvendes den hojeste vardi af nettosalgspris og kapitalverdi. Kapitalverdien
opgores som nutidsverdien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger mEles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsverdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere verdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tilleg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsverdi for varebeholdninger opgores som salgssum med f radrag af ferdiggorelsesom-
kostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsettes under hensyntagen til
omsattelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender m,5les til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imodegSelse af tab, hvor der vurderes at vere indtruffet en objektiv indi-
kation p5, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er vardiforringet.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmassige vardi af tilgodehavender og nu-
tidsveerdien af de forventede pengestromme.

lgangv€erende arbejder for fremmed regning

lgangverende arbejder for fremmed regning mSles til salgsvardien af det udlorte arbejde. Salgsver-
dien m,iles pii baggrund af fardiggorelsesgraden p; balancedagen og de samlede forventede indtEgter
pE det enkelte igangverende arbejde.

NAr salgsvardien p5 et igangvarende arbejde ikke kan opgores pAlideligt, meles salgsverdien til de

medgAede omkostninger eller nettorealisationsvardien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangvarende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller geldsforpligtelser.
Nettoaktiver udgores af summen af de igangverende arbejder, hvor salgsvardien af det udforte arbejde
overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgores af summen af de igangverende arbejder,
hvor acontof aktureringer overstiger salgsvardien.

Omkostninger iforbindelse med salgsarbejde og opnAelse af kontrakter indregnes iresultatopgorelsen, i

takt med at de afholdes.

Periodeafgrensningsposter

Periodealgraensningsposter, indregnet under omsetningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-
rorende efterf olgende regnskabsEr.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivninq etter den indre vardis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre verdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele idattervirk-
somheder iforhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller endring i regnskabsmessige
sk0n.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belob.

Udbytte

ForeslSet udbytte indregnes som en forpligtelse pA tidspunktet for vedtagelse pE den ordinere general-
forsamling (de kla re rinqstid spu n ktet). Udbytte, som forventes udbetalt for 5ret, vises som en sarskilt
post under egenkapitalen.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af

Srets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 5rs skattepllgtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat mEles efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem

regnskabsmessig og skattemessig vardi af aktiver og forpligtelser. Der Indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemassigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt po-

ster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opst6et p6 anskaffelsestlds-
punktet uden at have effekt p6 resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevardien af fremforselsberettigede skattemessige underskud,

indregnes med den verdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme.iuridiske skatteenhed og

jurisdlktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrorende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og -tab.

Udskudt skat mEles p5 grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-

cedagens lovgivning vil vere geldende, n5r den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter pensionsforpligtelser samt hensettelse til underbalance i dattervirk-
somheder. Hensatte forpligtelser indregnes, nEr koncernen som folge af en tidligere begivenhed har en

retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medfore et forbrug
af selskabets okonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser mSles til nettorealisationsvardi eller til
dagsvardi.

Hvis opfyldelse af forpligtelsen tidsmessigt forventes at ligge langt ude i f remtiden, mEles forpligtelsen
tildagsverili.

Galdsforpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved l6noptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-

holdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder mEles de f inansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede verdi ved anvendelse af den effektive rente, s5 forskellen
mellem provenuet og den nominelle verdi indregnes I resultatopgorelsen over lSneperioden.

Ovrige geldsf orpligtelser mEles til nettorealisationsverdi.
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Pengestromsopgorelse

Pengestromsopgorelsen viser koncernens pengestromme fordelt pA drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for 3ret, 6rets forskydning i likvider og koncernens likvider ved Srets begyndelse og slut-
ning.

Likvide r

Likvider o

fra driftsaktivitet

e fra driftsaktivitet opgores som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon'
tante dri , endring idriftskapital og betalt selskabsskat.

Ira investeringsaktivitet

Pengest fra investeringsa kt ivitet omfatter betaling iforbindelse med kob og salg af virksomheder
og akt samt kob og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlegsaktiver.

f ra f inansieringsaktivitet

me fra finansieringsaktivitet omfatter andringer istorrelse eller sammensatning af koncer-
nens aktie pital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af l,in, afdrag pE renteberende
geld og ng af udbytte til selskabsdeltagere.

,gnskabspraksis (f ortsat)

atter likvide beholdninger og kortfristet ge d til kreditlnstitutter.
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Modervirksomhed
Noter

Lonninger
Pensioner
Andre

Koncern

2016 2015 20L6 2015

2
gager

til social sikrinq

-34.545.168 -36.753.585

antal f u ldtidsbeskeftigede L27 132

om vederleggelse til bestyrelse og direktion er udeladt jf. Srsregnskabsloven 5 98 B stk. 3,

idet kun 6n har modtaget vederleggelse.

Koncern Modervirksomhed

2015 2015 20L5 2015

3 Finansielle
770.351

-29.827.891
-t.247.459
-3.469.818

-30.852.576
- 1.631.337
-4.269.772

0
0
0

0
0
0

00

00

@vrige

4 Finansielle

Valutaku
@vrige

5 Skat af resultat
Arets skat
Regulering tidligere 3r
Arets af udskudt skat

f ra dattervirksomheder

til dattervirksomheder

0
239.098

23.316

0
213.061

0

1.065.210
0
0

n

95.073

262.4L4 213.061 1.065.210 865.424

758.2L5
0

834.224

758.035
78L.244
744.585

609.799
64.5t2

20

594.925
0

49

1.592.439 2.293.864 674.33L 594.974

t.L36.795
0

-692.157

1.021.686 -46.79L
0

-r79.744-193.586

444.638 828.100 -725.534 -226.535

0

-L.420
0

-724.LL4

I
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter

lmmaterielle anlegsaktiver

Patenter og
licenser

Koncern

Forudbeta-
linger for

immaterielle
aktiverGoodwill

5.899.778
26.O20

0

I alt

Kostpris 1. januar 2015
Tilgang
Afgang

Kostpris 31. december 2016

Afskrivninqer 1. januar 2015
Valutakursregulering i udenlandske virksomheder
Af skrivninger
Afgang

Afskrivninger 31. december 2015

Regnskabsmassig vardi 31. december 2016

Afskrives over

7 Materielleanlagsaktiver

Kostpris 1. januar 2016
Valutakursregulering i udenlandske virksomheder
Tilgang
Afgang

Kostpris 31. december 2015

Afskrivninger 1. januar 2016
Valutakursregulering i udenlandske virksomheder
Afskrivninger
Afgang

Afskrivninger 31. december 2015

Regnskabsmeessig vardi 31. december 2016

Afskrives over

10.653.904 5.925.798 4.995.833 21.575.535

10.653.904
0
0

3.450.474
t.630.922

-85.563

20.oo4.L56
t.656.942

-8s.563

70.412.613
-2.528

t89.672
0

3.528.508
2.L9L

306.s87
n

0
12.986

295.65L
-85.553

L3.94L.22L
L2.649

79r.9tO
-85.563

1O.599.757 3.837.385 223.O74 14.660.2t7

54.L47 2.O88.4L2 4.772.759 6.915.318

Jar 5ar

Koncern

Andre an-
lag, drifts-
materiel og

inventar I alt
Grunde og
bygninger

12.733.388
-43.022
37.t72

0

L.282.674
-4.72t

24t.446
0

L6.503.744
- r3.066
333.278

-636.147

t5.263.052
-9.508

493.460
-636.147

lndretning af
leiede

lokaler

2.L99.520
-5.733

556.420
0

934.476
-1.555

713.886
0

31.436.652
-6L.82L
926.870

-536.L47

L7.480.202
-L5.984

L.448.792
-636.L47

12.727 .538 16.187.809 2.750.207 31.665.554

1.519.399 L5.LLO.7,7 1.546.707 18.276.863

11.208.139 1.077.O52 1.103.500 13.388.591

30-40 6r 3-5 3r 5ar
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2016 201 5

8

Koncern- og ersregnskab 1. ianuar - 31. december

Noter

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar
Tilgang

Kostpris 31. december

Verdireguleringer 1. januar
Korrektion af fundamental fejl
Valutaku rsregu I ering
Arets resultat

Vardireguleringer 3 1. december

Regnskabsniassig vardi 31. december

Prasenteres sSledes i Srsregnskabet:
Kapitalandele i dattervirksomheder
Modregnet i tilgodehavender hos dattervirksomheder
Hensat forpligtelse til dekning af underbalance

66.584.477
35.000

37.804.929
28.779.548

66.6L9.477 66.584.477

-L5.L67.O28
0

-22.928
5.O44.977

-18.243.006
0

4.977
3.071.001

-L0.L44.979 -L5.L67.O28

56.474.498 5L.4t7.449

65.668.626
-480.388

-7.t23.433

59.009.814
-4s0.868

-7.L4L.497

58.064.805 5L.4L7.449

Den regnskabsmessige verdi pE tilknyttede virksomheder sammensettes af en andel af indre verdi i tilknyttede
virksomheder pe 64.079 t.kr. og goodwill med regnskabsmessig verdi pi 1.590 t.kr.

Navn og hiemsted

Stemme- og
elerandel

Nordfrim A/S, Danmark
Theodore Champion S.A., Frankrig
Lauri Peltonen Oy, Finland
Philatelia Hungarica Ltd., Ungarn
Filatelia lnternational Ltd., England
Champion Philatelie Swiss SA, Schweiz
Champion Netherlands 8.V., Holland
Clockwork Holding ApS, Danmark
Bureau Philatelique Bayart SPRL, Belgien
Phi Hol ApS, Danmark

Alle dattervirksomheder er selvstendige enheder

100 %

99,95Y0
100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

80%
100 %

100 Yo
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Koncern

9 lgangvarende arbe.ider for f remmed regning
Salgsvardi af udfort arbejde

der indregnes sSledes:

lgangverende arbejder for fremmed regning
Modtagne forudbetalinger f ra kunder

1.178.783 890.314

L.t7A.783 890.314

0

0

0

0

1.178.783
0

890.314
0

0
0

0
0

1.178.783 890.314

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen bestSr af :

225 A-aktier a 1.000 DKK
525 B-aktier a 1.000 DKK

De seneste 5 6rs endringer af aktiekapitalen specificeres s6ledes:

20L6 2015 20t4

0n

2013 20t2

Saldo 1. januar
Kapitalnedsettelse til udbetaling
Kapitalforhojelse ved kontant ind-

skud

7s0.000
0

7s0.000 s.700.000
-5.475.000

s.700.000
o

s.700.000
0

0

0

0U 525.000 0

750.000 750.000 750.000 5.700.000 5.700.000

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrorer pensionsforpligtelser i dattervirksomheder

LZ Langfristede geldsforpligtelser

Af geld til realkreditinstitutter forfalder 353 t.kr. til betaling senere end 5 5r efter regnskabs6rets ud-

lob.

Geld til tilknyttede virksomheder og geld til selskabsdeltagere vurderes at forfalde til betaling inden 5
5r fra balancedagen.

24

2076 2015 2076 2015



s

EY
Champion Holding A/S

Arsrapport 2016

Koncern- og Srsregnskab 1. ianuar - 31. december

Noter

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v

Eventualf orpligtelser

Koncernen har igennem pengeinstitutter af givet garantier overf or tredjemand pE i a tt 4.460 t.kr . pr. 3 1.

december 2016.

Koncernen har pr.31. december 2Ot6 indg5et leje- og leasingaftaler med en samlet restforpligtelse p5

2.234 t.kr.

Koncernens danske selskaber er sambeskattede med administrationsselskabet. Selskaberne hafter
ubegrenset og solidarisk med administrationsselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter p5

udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samle-

de kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgEr af administrationsselskabets 6rsregnskab, E. Dau-

gaard Holdinq A/S, CVR. nr. 3O 83 46 82. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst
og kildeskat m.v. vil kunne medf6re, at selskabets heftelse udgOr et storre belOb.

Moderselskabet har afgivet tilbagetradelseserklering galdende i 2017 overfor dattervirksomheden
Clockwork Reklamebureau A/S.

L4 Pantsatningerogsikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for geld til realkreditinstitutter, 591 t.kr., er der givet pant iejendomme, hvis regnskabs-

massige verdi pr.31. december 2OL6 udgor 1.253 t.kr.

15 Ejerforhold

Folgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller mini-
mum 5 % af aktiekapitalen:

E. Daugaard Holding A/S, Kvindevadet 42,5450 Otterup
L. Daugaard Holding ApS, Kvindevadet 42, 5450 Otterup

Koncern

2016 2015

16 .€ndring idriftskapital
.€ndring i varebeholdninger
Andring i tilgodehavender
Andring i leverandorer og anden geld

L7 Likvider

Likvider 31. december omfatter:

Kortfristet geld til kreditinstitutter
Likvide beholdninger

-9.O07.540
-198.175

4.670.204

-5.432.969
L2.201.779

-L5.606.O92

-4.s3s.511 -8.837.282

-30.229.854
4.L46.54L

-24.L72.L85
5.167.790

-26.083.313 -19.004.39s
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